
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

DECRETO Nº 50/2020 

30 DE JULHO DE 2020 

Dispõe sobre a nomeação de 
membros do conselho municipal 
de acompanhamento e controle 
social do fundo de manutenção e 
desenvolvimento da educação 
Básica e valorização do 
profissional da educação- 
FUNDEB do Município de Santa 
Rosa de Lima/SE. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA, Estado de 

Sergipe, no uso das suas atribuições legais e nos termos da lei Municipal 

nº69/2007 de 28 de Fevereiro de 2007.  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º -  Fica nomeados, nos termos do Art. 2º, da lei Municipal 69/2007 de 
28 de Fevereiro de 2007, membros do conselho municipal de acompanhamento 
e controle social do fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica 
e valorização do profissional da educação- FUNDEB, para o biênio (2020-2022) 
que será composto pelos seguintes membros: 

 
Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 
Titular: Jossielma Alves Moura, CPF: 969.355.615-15 
Suplente: Maria José dos Santos, CPF: 532.259.455-87 
 
Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Joselina Alves dos Anjos , CPF: 574.459.905-35 
Suplente: Ivanilde Maria Santos, CPF: 01086623576 
 

Representantes das Diretoras das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Maria José Menezes, CPF: 395.042.985-91 
Suplente: Maria Nubia de Almeida, CPF:001960835-75 
  
Representantes dos Alunos das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Wlisses dos Santos  Carvalho, CPF: 030.400.965-24 
Suplente: Pedro Vinicius Vieira Souza, CPF: 113.357.125-50 
Titular: Maria José Santos, CPF: 625.594.085-00 
Suplente: Jissélia dos Santos, CPF: 021.767.795-92 
 
Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos: 
Titular: Maria Gorete Santos Nascimento, CPF:585.728.135-00 
Suplente: Fernanda de Oliveira Resende, CPF:036.521.685-26 



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

 
Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: José Santos Almeida, CPF: 573.772. 515-49 
Suplente: Bruno José dos Santos, CPF: 066.996.365-88 
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular:  Jossiene Moura Nascimento, CPF:  008.103.375-33 
Suplente: Eliza Maria Resende, CPF: 310.905.405-15 
 

Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Clemildes Almeida Alves, CPF: 609.298.395-87  
Suplente: Denise Santos de Oliveira, CPF: 010.158.765-10 
 
Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Acácia Silva Campos, CPF:   045.569.005-73 
Suplente: Renata Arcanjo dos Santos, CPF:  013.786.915-04 
 

 
Art. 2º - Está impedido de exercera presidência do Conselho Municipal, aqueles 
que forem representantes da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3° - Compete ao Conselho eleger seu Presidente e Vice-Presidente. 

 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º -  Revogam-se todas as disposições em contrário.  

 

SANTA ROSA DE LIMA - SERGIPE, 30 DE JULHO DE 2020. 

 


